
NORTHBOUND WEEKDAYS - Larkspur to Sonoma County Airport
DIRECCIÓN NORTE EN DIAS LABORALES - Larkspur a Aeropuerto de Sonoma

* 
Ferry departs San Francisco
Ferry sale de San Francisco 6:35 7:20 7:55 8:40 10:05 11:30 1:20 2:40 2:40 3:20 4:00 4:40 5:25 6:00 6:45 8:00

* 
Ferry arrives Larkspur
Ferry llega a Larkspur 7:05 7:50 8:25 9:10 10:35 12:00 1:50 3:10 3:10 3:50 4:30 5:10 5:55 6:30 7:15 8:30

TRAIN TRIP NUMBER
VIAJE DE TREN 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42

Larkspur 6:08 6:40 7:12 7:44 8:16 9:20 9:52 10:56 12:15 12:47 2:23 2:55 3:27 3:59 4:31 5:03 5:35 6:39 7:11 7:43 8:50
San Rafael 6:15 6:47 7:19 7:51 8:23 9:27 9:59 11:03 12:22 12:54 2:30 3:02 3:34 4:06 4:38 5:10 5:42 6:46 7:18 7:50 8:57
Marin Civic Center 6:20 6:52 7:24 7:56 8:28 9:32 10:04 11:08 12:27 12:59 2:35 3:07 3:39 4:11 4:43 5:15 5:47 6:51 7:23 7:55 9:02
Novato Hamilton 6:26 6:58 7:30 8:02 8:34 9:38 10:10 11:14 12:33 1:05 2:41 3:13 3:45 4:17 4:49 5:21 5:53 6:57 7:29 8:01 9:08
Novato Downtown 6:32 7:04 7:36 8:08 8:40 9:44 10:16 11:20 12:39 1:11 2:47 3:19 3:51 4:23 4:55 5:27 5:59 7:03 7:35 8:07 9:14
Novato San Marin 6:35 7:07 7:39 8:11 8:43 9:47 10:19 11:23 12:42 1:14 2:50 3:22 3:54 4:26 4:58 5:30 6:02 7:06 7:38 8:10 9:17
Petaluma Downtown 6:48 7:20 7:52 8:24 8:56 10:00 10:32 11:36 12:55 1:27 3:03 3:35 4:07 4:39 5:11 5:43 6:15 7:19 7:51 8:23 9:30
Cotati 7:01 7:33 8:05 8:37 9:09 10:13 10:45 11:49 1:08 1:40 3:16 3:48 4:20 4:52 5:24 5:56 6:28 7:32 8:04 8:36 9:43
Rohnert Park 7:05 7:37 8:09 8:41 9:13 10:17 10:49 11:53 1:12 1:44 3:20 3:52 4:24 4:56 5:28 6:00 6:32 7:36 8:08 8:40 9:47
Santa Rosa Downtown 7:13 7:45 8:17 8:49 9:21 10:25 10:57 12:01 1:20 1:52 3:28 4:00 4:32 5:04 5:36 6:08 6:40 7:44 8:16 8:48 9:55
Santa Rosa North   7:17 7:49 8:21 8:53 9:25 10:29 11:01 12:05 1:24 1:56 3:32 4:04 4:36 5:08 5:40 6:12 6:44 7:48 8:20 8:52 9:59
Sonoma County Airport        7:23 7:55 8:27 8:59 9:31 10:35 11:07 12:11 1:30 2:02 3:38 4:10 4:42 5:14 5:46 6:18 6:50 7:54 8:26 8:58 10:05

NORTHBOUND WEEKENDS AND HOLIDAYS 
Larkspur to Sonoma County Airport

DIRECCIÓN NORTE EN FIN DE SEMANA Y DIAS FESTIVOS
Larkspur a Aeropuerto de Sonoma

* 
Ferry departs San Francisco
Ferry sale de San Francisco 10:40 12:00 1:50 3:30 5:05 6:45

* 
Ferry arrives Larkspur
Ferry llega a Larkspur 11:10 12:30 2:20 4:00 5:35 7:15

TRAIN TRIP NUMBER
VIAJE DE TREN 2 4 6 8 10 12 14 16

Larkspur 9:30 10:36 11:30 1:00 2:45 4:25 6:00 7:40
San Rafael 9:38 10:44 11:38 1:08 2:53 4:33 6:08 7:48
Marin Civic Center 9:43 10:49 11:43 1:13 2:58 4:38 6:13 7:53
Novato Hamilton 9:50 10:56 11:50 1:20 3:05 4:45 6:20 8:00
Novato Downtown 9:56 11:02 11:56 1:26 3:11 4:51 6:26 8:06
Novato San Marin 9:59 11:05 11:59 1:29 3:14 4:54 6:29 8:09
Petaluma Downtown 10:12 11:18 12:12 1:42 3:27 5:07 6:42 8:22
Cotati 10:25 11:31 12:25 1:55 3:40 5:20 6:55 8:35
Rohnert Park 10:29 11:35 12:29 1:59 3:44 5:24 6:59 8:39
Santa Rosa Downtown 10:37 11:43 12:37 2:07 3:52 5:32 7:07 8:47
Santa Rosa North   10:41 11:47 12:41 2:11 3:56 5:36 7:11 8:51
Sonoma County Airport        10:47 11:53 12:47 2:17 4:02 5:42 7:17 8:57

SOUTHBOUND WEEKDAYS - Sonoma County Airport to Larkspur
DIRECCIÓN SUR EN DIAS LABORALES - Aeropuerto de Sonoma a Larkspur

TRAIN TRIP NUMBER
VIAJE DE TREN 1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41

Sonoma County Airport 4:39 5:02 5:34 6:06 6:38 7:10 7:42 8:14 9:18 10:22 10:54 12:45 1:17 2:21 2:53 3:25 3:57 5:01 5:33 6:05 7:09
Santa Rosa North 4:46 5:09 5:41 6:13 6:45 7:17 7:49 8:21 9:25 10:29 11:01 12:52 1:24 2:28 3:00 3:32 4:04 5:08 5:40 6:12 7:16
Santa Rosa Downtown 4:50 5:13 5:45 6:17 6:49 7:21 7:53 8:25 9:29 10:33 11:05 12:56 1:28 2:32 3:04 3:36 4:08 5:12 5:44 6:16 7:20
Rohnert Park 4:58 5:21 5:53 6:25 6:57 7:29 8:01 8:33 9:37 10:41 11:13 1:04 1:36 2:40 3:12 3:44 4:16 5:20 5:52 6:24 7:28
Cotati 5:01 5:24 5:56 6:28 7:00 7:32 8:04 8:36 9:40 10:44 11:16 1:07 1:39 2:43 3:15 3:47 4:19 5:23 5:55 6:27 7:31
Petaluma Downtown 5:16 5:39 6:11 6:43 7:15 7:47 8:19 8:51 9:55 10:59 11:31 1:22 1:54 2:58 3:30 4:02 4:34 5:38 6:10 6:42 7:46
Novato San Marin 5:28 5:51 6:23 6:55 7:27 7:59 8:31 9:03 10:07 11:11 11:43 1:34 2:06 3:10 3:42 4:14 4:46 5:50 6:22 6:54 7:58
Novato Downtown 5:31 5:54 6:26 6:58 7:30 8:02 8:34 9:06 10:10 11:14 11:46 1:37 2:09 3:13 3:45 4:17 4:49 5:53 6:25 6:57 8:01
Novato Hamilton 5:39 6:02 6:34 7:06 7:38 8:10 8:42 9:14 10:18 11:22 11:54 1:45 2:17 3:21 3:53 4:25 4:57 6:01 6:33 7:05 8:09
Marin Civic Center 5:45 6:08 6:40 7:12 7:44 8:16 8:48 9:20 10:24 11:28 12:00 1:51 2:23 3:27 3:59 4:31 5:03 6:07 6:39 7:11 8:15
San Rafael    5:51 6:14 6:46 7:18 7:50 8:22 8:54 9:26 10:30 11:34 12:06 1:57 2:29 3:33 4:05 4:37 5:09 6:13 6:45 7:17 8:21
Larkspur         5:58 6:21 6:53 7:25 7:57 8:29 9:01 9:33 10:37 11:41 12:13 2:04 2:36 3:40 4:12 4:44 5:16 6:20 6:52 7:24 8:28

* 
Ferry departs Larkspur
Ferry sale de Larkspur 6:45 6:45 7:20 8:00 8:35 9:25 10:00 10:55 12:10 2:40 3:20 4:00 4:40 5:20 6:05 6:50 7:20

* 
Ferry arrives San Francisco
Ferry llega a San Francisco 7:15 7:15 7:50 8:30 9:05 9:55 10:30 11:25 12:40 3:10 3:50 4:30 5:10 5:50 6:35 7:20 7:50

SOUTHBOUND WEEKENDS AND HOLIDAYS 
Sonoma County Airport to Larkspur

DIRECCIÓN SUR EN FIN DE SEMANA Y DIAS FESTIVOS
Aeropuerto de Sonoma a Larkspur

TRAIN TRIP NUMBER
VIAJE DE TREN 1 3 5 7 9 11 13 15

Sonoma County Airport 7:16 8:21 9:32 11:31 12:27 2:45 4:22 6:00
Santa Rosa North 7:23 8:28 9:39 11:38 12:34 2:52 4:29 6:07
Santa Rosa Downtown 7:27 8:32 9:43 11:42 12:38 2:56 4:33 6:11
Rohnert Park 7:35 8:40 9:51 11:50 12:46 3:04 4:41 6:19
Cotati 7:38 8:43 9:54 11:53 12:49 3:07 4:44 6:22
Petaluma Downtown 7:53 8:58 10:09 12:08 1:04 3:22 4:59 6:37
Novato San Marin 8:05 9:10 10:21 12:20 1:16 3:34 5:11 6:49
Novato Downtown 8:08 9:13 10:24 12:23 1:19 3:37 5:14 6:52
Novato Hamilton 8:16 9:21 10:32 12:31 1:27 3:45 5:22 7:00
Marin Civic Center 8:22 9:27 10:38 12:37 1:33 3:51 5:28 7:06
San Rafael    8:28 9:33 10:44 12:43 1:39 3:57 5:34 7:12
Larkspur         8:35 9:40 10:51 12:50 1:46 4:04 5:41 7:19

* 
Ferry departs Larkspur
Ferry sale de Larkspur 9:00 10:00 11:20 1:10 2:30 4:25 6:05

* 
Ferry arrives San Francisco
Ferry llega a San Francisco 10:00 10:30 11:50 1:40 3:00 4:55 6:35

Youth (0-18) and Seniors (65+) ride fare free! 
Jóvenes (0-18) y Adultos Mayores (65+) viajan 
con tarifa gratis!

PAGE 1
Train Schedule effective August 12, 2024 - January 12, 2025
Horario de Trenes efecto 12 de agosto, 2024 a 12 de enero, 2025



Train Schedule effective August 12, 2024 - January 12, 2025
Horario de Trenes efecto 12 de agosto, 2024 a 12 de enero, 2025

    SMART Connect shuttles serve these stations 
for direct connection to the Sonoma County Airport 
(STS), Larkspur Ferry Terminal, and the surrounding 
areas. The Connect Larkspur shuttle operates 
Thursday - Sunday.

Los transbordadores SMART Connect sirven a estas 
estaciones para conexión directa con el Aeropuerto 
de Sonoma (STS), la Terminal de Ferry de Larkspur 
y sus alrededores. El servicio de transporte Connect 
Larkspur opera solo de jueves a domingo.

  * Note: The Larkspur Ferry terminal gates close 
1 minute prior to the ferry departure time. Ferry 
schedules change periodically. Visit www.goldengate.
org/ferry to view current schedule.

* Nota: Las puertas de la terminal del Ferry de 
Larkspur cierran 1 minuto antes de la hora de 
salida del ferry. Los horarios del ferry cambian 
periódicamente, visite www.goldengate.org/ferry 
para ver el horario actual.

PLAN YOUR TRIP / PLANIFIQUE SU VIAJE

Website: sonomamarintrain.org 
Customer Service / Servicio al Cliente
707-794-3330  (TTY 711)
Email: CustomerService@sonomamarintrain.org
Customer service hours: 8 AM - 5 PM, Monday through Friday.
Horas de servicio al cliente: 8 AM a 5 PM, de lunes a viernes.

PAGE 2


